2022 年 7 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号：6740 東証プライム）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

中国製造子会社における太陽光発電設備導入のお知らせ

当社グループは、脱炭素社会の実現に向けて、気候変動の要因ともなっている温室効果ガス削減を重

要課題として掲げ、取り組みを強化しています。本取り組みへの一環として、既に国内の鳥取工場（鳥

取県鳥取市）で太陽光発電設備を導入しておりますが、2022年7月より、新たに当社製造子会社 Suzhou

JDI Electronics Inc.（中国江蘇省、以下「SE」）にて、工場の屋上に設置した太陽光発電設備による発電を

開始いたしましたので、お知らせいたします。これにより、SEでは、工場の昼間の電力使用量の約20%を

再生可能エネルギーである太陽光発電でまかなう見通しです。

中国では、太陽光による発電量が風力発電とともに急拡大するなど、中国政府の政策によりグリーン

エネルギー事業が活発になっています。SE では、太陽光発電設備の所有・維持管理等を行うサービス事

業者に屋上を貸出しすることで、設備の初期費用を抑制し、当該設備で発電された電力を優先使用する

オンサイトモデルを導入しております。

【太陽光発電設備設置部（濃青部）】 【太陽光発電設備概要】

上空からの写真

当社グループは、2050年のカーボンニュートラル化に向け、当社グループ全体で再生可能エネルギー

の更なる利用を促進し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

以 上

設備設置場所 Suzhou JDI Electronics Inc.

所在地 中国 江蘇省 蘇州金楓路168号

発電出力 2,400kW

施設面積 約20,000㎡

CO2削減量   約1,520 t-CO2／年間（見込み）

PersonalTech
For A Better World